QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 20114  CADERNO 2

PORTARIA Nº 201 DE 13 DE SETEMBRO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282363

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438,
de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636,
de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE: Designar a servidora Angela Maria dos
Santos Rodrigues, matricula n.º5094500/6, para atuar no
acompanhamento e fiscalização do Contrato de n.º 030/2011,
firmado entre esta autarquia e a empresa BRAGA GONÇALVES
& CIA LTDA ME,  que tem por objeto a prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado do tipo janela e do tipo split, originário de
procedimento licitatório instaurado sob a modalidade pregão
eletrônico de n.º 10/2011 (SRP – SEAD).
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282297

PORTARIA: 426
Objetivo: Participar da “Caravana da Produção Agropecuária” e
da Abertura da Feira Agropecuária no Município de Xinguara.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181216/Eliana França dos Santos Zacca (Secretária Adjunta) /
3.5 diárias (Completa) / de 15/09/2011 a 18/09/2011<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282306

No Contrato de Servidor Temporário de n° 023, publicado no
DOE. nº 31975 de 10.08.2011.
ONDE SE LÊ: Maria do Carmo Gomes Martins
LEIA-SE:  Maria do Carmo Gomes Martins Mendes

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282161
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 275409

Portaria: 72
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HELIECI MAIA TEXEIRA                  ENG AGR                  248800
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122012545340000    0101000000          339033              60,00
20122012545340000    0101000000          339039              40,00
Observação: OCORRER COM DESPESAS DE LOCOMOÇÃO
DURANTE VIAGEM AO MUNICÍPIO DE SOURE/PA
Ordenador: IACIRA LEITE SEDRIM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282313

PORTARIA: 593/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO MUTIRÃO DE CAR- CADASTRO
AMBIENTAL RURAL
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3175881/NELSON LUIZ VALE ROSA (EXTENSIONISTA RURAL II)
/ 6.0 diárias (Completa) / de 18/09/2011 a 24/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282289

PORTARIA: 527/2011
Objetivo: INTEGRAR JUNTAMENTE COM A PRESIDENTE DA
EMPRESA A COMITIVA DP PARÁ (SAGRI/SEDES/SEMA/EMATER)
EM VISITA A FOZ DE IGUAÇU.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
FOZ DE IGUAÇU/PR - Brasil<br
Servidor(es):
57189557/CAMILA DE MESQUITA SALIM (EXTENSIONISTA RURAL
I) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/08/2011 a 19/08/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282317

PORTARIA: 591/2011
Objetivo: REUNIR COM O COORDENADOR DO CONVÊNIO INCRA
10.000/08 TRATAR DE ASSUNTOS RELATIVOS A PROGRAMAÇÃO
PARA FINALIZAÇÃO DOS PRAS.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MEDICILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555894831/ELIELSON SOARES FARIAS (EXTENSIONISTA RURAL
I) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/09/2011 a 06/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281871

PORTARIA: 592/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO DE SOCIALIZAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CHAMADAS PÚBLICAS Nº 26 LOTE 18 ATER
PARA MULHERES.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518558301/RÔMULO CÉSAR CARDOSO DE JESUS
(EXTENSIONISTA RURAL II) / 5.0 diárias (Completa) / de
19/09/2011 a 24/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281935

PORTARIA: 608/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA COM A EQUIPE DO
MAPA/BRASILIA E REUNIÃO COM GERÊNCIA DO BASA/NOVO
REPARTIMENTO E VISITAS TÉCNICAS AOS ESLOCS REGIONAIS.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3178099013/IVANILDO AMARAL GONÇALVES (EXTENSIONISTA
RURAL I) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
16/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281984

PORTARIA: 593/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO DE SOCIALIZAÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CHAMADA PÚBLICA, MULHERES Nº 26 LOTE 18.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585709/WAGNER DA SILVA HOLANDA (EXTENSIONISTA
RURAL I) / 4.0 diárias (Completa) / de 18/09/2011 a
24/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281965

PORTARIA: 598/2011
Objetivo: MONITORAR E AVALIAR A AÇÃO INTEGRADA DE
CADASTRO AMBIENTAL RURAL- CAR E PROGRAMA NACIONAL
DE GEORREFERENCIAMENTO E CADASTRO DE APICULTORES-
PNGEO
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586005/ÉRICA BANDEIRA MAUÉS DE AZEVEDO
(EXTENSIONISTA RURAL I) / 0.5 diárias (Completa) / de
05/09/2011 a 05/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281950

PORTARIA: 595/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO 3º CURSO DE CAPACITAÇÃO DE
MULTIPLICADORES- PROCESSAMENTO DE FRUTOS TROPICAIS.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es):
571758471/MICHELLE SANDRINE LIMA DOS SANTOS
(EXTENSIONISTA RURAL I) / 5.5 diárias (Completa) / de
18/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282041

PORTARIA: 590/2011
Objetivo: ACOMPANHAR O GRUPO DE MULHERES ARTESÃS DE
BENEVIDES, PARTICIPANTES DA 43º FEIRA AGROPECUÁRIA DE
CASTANHAL.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31727911/RAIMUNDA DA SILVA BOTELHO (EXTENSIONISTA
RURAL II) / 1.0 diárias (Completa) / de 03/09/2011 a
04/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282047

PORTARIA: 589/2011
Objetivo: DAR APOIO ADMINISTRATIVO AO GRUPO DE
MULHERES ARTESÃS DE BENEVIDES, PARTICIPANTES DA 43º
FEIRA AGROPECUÁRIA DE CASTANHAL.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50384301/CARLOS DE JESUS FERREIRA BRAGA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.0 diárias (Completa) / de 03/09/2011 a
04/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282026

PORTARIA: 597/2011
Objetivo: FAZER COBERTURA JORNALÍSTICA DA INAUGURAÇÃO
DO ESCRITÓRIO LOCAL DE CHAVES
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215273/KENNY ROCHA TEIXEIRA (JORNALISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/09/2011 a 05/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282018

PORTARIA: 549/2011
Objetivo: AVALIAR AS ATIVIDADES RELATIVAS AO DIAGNOSTICO
DAS UNIDADES DA PRODUÇÃO FAMILIAR E ASSESSORAR A
EQUIPE AMA PARA OFICINA DO PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3171833013/RAIMUNDO NONATO DA SILVEIRA (ASSESSOR
DA DIREX) / 5.0 diárias (Completa) / de 05/09/2011 a
10/09/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA